СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»

ПРИКАЗ

«29» августа 2025 г.                                г. Смоленск                                       № 113-Осн.

О проведении   региональной     интернет-

викторины   «Нам    этот   мир   завещано

беречь»,     посвященной    освобождению

Смоленщины   от    немецко-фашистских

захватчиков и Году защитника Отечества

В соответствии с планом работы смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов» (далее – СОГБУ ДО «Станция юннатов) на 2025 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональную интернет - викторину «Нам этот мир завещано

беречь», посвященную освобождению Смоленщины от немецко-фашистских

захватчиков и Году защитника Отечества (далее – Викторина) 25 сентября 2025 года.

2. Утвердить Положение о проведении Викторины (Приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета (с правами жюри) Викторины

(Приложение № 2).

4. Ответственность за подготовку и проведение Викторины возложить на

методиста Константинову Н.М.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Коренькова

Приложение № 1 к приказу

СОГБУ ДО «Станция юннатов»

от 29.08.2025   №  113–Осн.

Положение

о проведении региональной интернет - викторины «Нам этот мир

завещано беречь», посвященной освобождению Смоленщины от немецко-

фашистских захватчиков и Году защитника Отечества

1. Общие положения

1.1. Региональная интернет-викторина «Нам этот мир завещано беречь»,

посвященная освобождению Смоленщины от немецко-фашистских захватчиков и

Году защитника Отечества (далее – Викторина) проводится с целью формирования

гражданско-патриотического сознания, активной жизненной позиции

обучающихся и сохранения памяти о проявленном в годы Великой

Отечественной войны мужестве и героизме воинов, о примерах воинской доблести,

воинского долга, о борьбе с нацизмом, о необходимости защиты своей Родины и

сохранения мира на Земле ради светлого будущего.

1.2. Задачи Викторины:

- воспитывать у подрастающего поколения чувство гордости к истории своей страны

и своей малой Родины, подвигам народа, бережного отношения к памяти военных

событий и ветеранам Великой Отечественной войны;

- формировать гражданскую ответственность, гражданское самосознание

обучающихся;

- развивать поисковые навыки в ходе выполнения заданий викторины;

- развивать современную информационную культуру обучающихся.

1.3. Учредителями Викторины является смоленское областное государственное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных

натуралистов» (далее – СОГБУ ДО «Станция юннатов»). Работу по организации

и проведению Викторины осуществляет организационный комитет (с правами

жюри) СОГБУ ДО «Станция юннатов».

2. Участники Викторины

2.1. Участниками Викторины могут быть обучающиеся 1 – 1 1  классов

образовательных организаций общего и дополнительного образования, в том числе

обучающиеся с ОВЗ и инвалидностью.

2.2. Допускается только индивидуальное участие в Викторине.

3. Порядок и условия проведения Викторины
3.1. Вопросы Викторины разделены по возрастным категориям:

1 – обучающиеся 1 - 4 классов, 2 – обучающиеся 5 - 11 классов, 3 – обучающиеся с

ОВЗ.

3.2. Обучающиеся каждой возрастной категории должны ответить на вопросы.

Для участия в Викторине необходимо пройти по ссылке:

для обучающихся 1-4 классов:

https://forms.yandex.ru/cloud/68b6d548068ff038ad9c2032

для обучающихся 5-11 классов:

https://forms.yandex.ru/cloud/68b6d85d50569035dedd523e

для обучающихся с ОВЗ

https://forms.yandex.ru/cloud/68b6d7985056903641dd510a

3.3. Каждому участнику дается только одна попытка ответа на вопросы

Викторины. Критерием оценки ответов Викторины является правильность ответов.

4. Сроки проведения Викторины
4.1. Викторина проводится 25 сентября 2025 года.

4.2. Прием ответов Викторины 25 сентября с 08.00 часов до 22.00 часов.

Ответственный за проведение Викторины – Константинова Наталия

Михайловна, методист СОГБУ ДО «Станция юннатов», тел.: 8 (4812) 31-01-32

4.3. Подведение итогов Викторины будет проводиться до 10 октября 2025 года.

5. Подведение итогов Викторины. Награждение

5.1. По итогам Викторины в каждой возрастной категории определяются

победители (I место) и призеры (II место и Ш место).

5.2. Победители и призеры награждаются грамотами СОГБУ ДО «Станция

юннатов». Руководитель указывается в грамоте участника.

5.3. Грамоты будут размещены и доступны для самостоятельного скачивания

участником после подведения итогов Конкурса на яндекс-диске, согласно ссылкам,

опубликованным на официальном сайте СОГБУ ДО «Станция юннатов»

http://yunnat-01.gov67.ru/ в разделе «Конкурсы».

5.4. Для обучающихся, не вошедших в число победителей или призеров, на

официальном сайте СОГБУ ДО «Станция юннатов» http://yunnat-01.gov67.ru/ в

разделе «Конкурсы» будет размещен и доступен для самостоятельного скачивания

Сертификат участника.

5.5. Информация по итогам Викторины будет опубликована на официальном

сайте СОГБУ ДО «Станция юннатов» http://yunnat-01.gov67.ru/ в разделах

«Новости» и «Конкурсы».

https://forms.yandex.ru/cloud/68b6d548068ff038ad9c2032
https://forms.yandex.ru/cloud/68b6d85d50569035dedd523e
https://forms.yandex.ru/cloud/68b6d7985056903641dd510a
http://yunnat-01.gov67.ru/
http://yunnat-01.gov67.ru/
http://yunnat-01.gov67.ru/
http://yunnat-01.gov67.ru/
http://yunnat-01.gov67.ru/
http://yunnat-01.gov67.ru/
http://yunnat-01.gov67.ru/
http://yunnat-01.gov67.ru/
http://yunnat-01.gov67.ru/
http://yunnat-01.gov67.ru/

Приложение № 2 к приказу
СОГБУ ДО «Станция юннатов»
от 29.08.2025  №  113–Осн.

Состав

организационного комитета(с правами жюри) по проведению

региональной интернет - викторины «Нам этот мир завещано беречь»,

посвященной освобождению Смоленщины от немецко-фашистских

захватчиков и Году защитника Отечества

Коренькова

Наталья Викторовна

- председатель организационного комитета (с

правами жюри), директор смоленского

областного государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Станция юных натуралистов»

Константинова

Наталия Михайловна
- заместитель председателя организационного

комитета (с правами жюри), методист

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Минин

Александр Викторович

- секретарь организационного комитета (с

правами жюри), методист смоленского

областного государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Станция юных натуралистов»

Члены организационного комитета (с правами жюри)

Бершак

Ирина Анатольевна

- педагог  дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Бершак

Юлия Владимировна

- педагог  дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Елисеева

Елена Сергеевна

- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Иванова

Елена Анатольевна
- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Ильин  - педагог дополнительного образования

Сергей Валерьевич смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Лапеченкова

Наталья Сергеевна
- методист смоленского областного

государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция юных

натуралистов»

Лапеченкова

Дарья Владимировна
- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Марченкова

Ольга Павловна
- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Семкина

Марина Васильевна
- педагог - организатор смоленского областного

государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция юных

натуралистов»

Соколова

Анастасия Евгеньевна
- методист смоленского областного

государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция юных

натуралистов»

		2025-09-03T14:59:23+0300
	Коренькова Наталья Викторовна